1

Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.05.2022 г. № 283
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации
Исилькульского муниципального района от 20.08.2020 года № 363 "Об

утверждении муниципальной программы "Создание условий для развития
экономического потенциала района и эффективного управления муниципальными

финансами"

Рассмотрев представленные материалы, в соответствии с постановлением
Администрации Исилькульского муниципального района от 18.06.2013 года
№ 869 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Исилькульского муниципального района Омской области, их
формирования и реализации", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района,
Администрация Исилькульского муниципального района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района Омской области от 20.08.2020 года № 363 «Об
утверждении муниципальной программы "Создание условий для развития
экономического потенциала района и эффективного управления муниципальными
финансами " (далее по тексту – постановление), следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 "Порядок предоставления грантовой поддержки
субъектам малого предпринимательства на создание и развитие собственного
бизнеса на территории Исилькульского муниципального района" подпрограммы
«Развитие малого и среднего предпринимательства в Исилькульском
муниципальном районе Омской области - Приложения № 3 к муниципальной
программе "Создание условий для развития экономического потенциала района и
эффективного управления муниципальными финансами ":

1.1.1. Абзац второй пункта 4.2. раздела 4. «Критерии отбора претендентов»
изложить в следующей редакции:

«-отсутствие статуса иностранного юридического лица, а также статуса
российского юридического лица, в уставном (складочном) капитале которого
доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия иностранных
юридических лиц, в том числе местом регистрации которых является государство
или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов

2

Российской Федерации перечень государств и территорий используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации, в
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации»;

1.1.2. В разделе 9 «Условия предоставления грантовой поддержки»:
- название раздела изложить в следующей редакции:
«9. Условия предоставления грантовой поддержки, требования об

осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка
предоставлении субсидии, в том числе в части достижения значений результатов
их предоставления, а также ответственности за их нарушение».

-пункт 9.6. изложить в следующей редакции:
«9.6. В отношении получателей субсидии:
а) Главным распорядителем бюджетных средств осуществляются проверки

соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части
достижения результата предоставления субсидии;

б) органом муниципального финансового контроля осуществляются
проверки в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса
Российской федерации

- в пункте 9.8. слова «пунктом 5.1 Соглашения» заменить словами
«пунктами 4.3., 5.1. Соглашения».

2. Положение пункта 1.1.1. настоящего постановления вступает в силу с 1
января 2023 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин